
Zápis z výborové schůze MO ČRS Strakonice, z.s. 
8.1.2024 

 
Schůze zahájena v 17:00 hod.  

 

1) Prezence  

a) Přítomni : Feistmantl Petr, Fenigbauer Pavel, Koch Tomáš, Mráz Ota, Pešek Ladislav, Sekyra Jaroslav, 
Vlk Martin, Vrána Petr, Procházka Evžen DK 

b) Neomluveni: xxx  

c) Omluveni : Mareš Patrik, Stejskal Josef, Žejdl Matěj 

d) Hosté: xxx 

 

2) Seznámení s programem schůze  

a) informace o nevydání povolenek ze strany JčÚS a projednání dalšího postupu 

b) projednání žádosti člena o proplacení brigád 

 

3) Došlá pošta  

a) Informace o odstoupení z členství – Račák Stanislav, s žádostí o proplacení brigád 

 

4) Odeslaná pošta  

a) xxxx  

 

5) Usnesení, informace, úkoly 

a) Předseda informoval o situaci, která vznikla v důsledku nevydání povolenek na rok 2024 z důvodu 
nepodepsání Příkazní smlouvy, která podmínky výdeje povolenek a členských známek upravuje.  
- MO dne 20.11.2023 zaslala JčÚS připomínky ke smlouvě, a žádala o úpravu 7 bodů smlouvy -

víceméně technického charakteru. 
- Dne 27.11.2023 nám jednatel JčÚS poslal oznámení, že naše připomínky postupuje na jednání 

výboru JčÚS dne 19.12.2023. 
- Oficiální zápis s výsledkem tohoto jednání MO do dnešního dne neobdržela, po telefonické 

intervenci předsedy MO ze dne 3.1.2024 jsme tentýž den obdrželi mailem chaotické vyjádření 
jednatele JčÚS zcela k jiným tématům, než jsme chtěli řešit, a ze kterého vyplynulo, že se 
našimi připomínkami pravděpodobně celých 44 dnů vůbec nikdo nezabýval a snad je ani 
nikdo nečetl.  

- Zároveň jsme v tomto mailu obdrželi text nazvaný „právní stanovisko“ (psal-li jej právník, pak 
naprostý diletant), jehož závěrem bylo, že příkazní smlouva se měnit nebude a musíme ji 
podepsat, jinak nám JčÚS nevydá povolenky pro naše členy. 

- Předseda MO Petr Vrána na základě toho pozval dne 4.1.2024 předsedu JčÚS Karla Korandu 
na jednání výboru MO konaného dne 8.1.2024, abychom nalezli společné řešení. 

- Předseda Koranda se z jednání omluvil dne 7.1.2024 s odůvodněním na časové vytížení a 
pozval zástupce MO na jednání výboru JčÚS dne 23.1.2024. 



 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE BY TÍM DOŠLO K POSUNU TERMÍNU ŘEŠENÍ O DALŠÍCH VÍCE NEŽ 15 DNŮ, 
COŽ POVAŽUJEME VE VZTAHU K NAŠIM ČLENŮM ZA NEPŘÍPUSTNÉ, ROZHODL SE VÝBOR MO I 
PŘES NESOUHLAS S OBSAHEM PŘÍKAZNÍ SMLOUVY USTOUPIT JČÚS JEDNAJÍCÍMU AROGANTNĚ  
Z POZICE SÍLY A POVĚŘIT PŘEDSEDU A JEDNATELE PODPISEM PŘÍKAZNÍ SMLOUVY. PODEPSANÁ 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA TAK BUDE DNE 9.1.2024 PŘEDÁNA NA JČÚS A PŘEDPOKLÁDÁME A 
DOUFÁME, ŽE POVOLENKY PRO NAŠE ČLENY JČÚS OBRATEM VYDÁ. MO TEDY ZŘEJMĚ ZAČNE 
S VÝDEJEM ČLENŮM V NEJBLIŽŠÍM MOŽNÉM TERMÍNU, TJ. 10.1.2023 V 9:00. 
 

b) Výbor bere na vědomí ukončení členství Stanislava Račáka, požadavek na proplacení historicky 
odpracovaných brigádnických hodin ale odmítnul. Jsme připraveni potvrdit oficiálně nové 
organizaci, do které p. Račák přestoupí, počet evidovaných brigádnických hodin a žadatel zde 
může požádat, aby mu brigádnické hodiny uznali. 
 
 

6) Diskuse: viz. výše uvedené body 

 

7) Příští schůze výboru 5.2.2024  

 

Schůze ukončena v 18:00 hod.  

 

Zapsal: Tomáš Koch        schválil: Petr Vrána 


